
  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

1 

 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 0150/2014 - RETIFICAÇÃO 

 

 

Aos 01/12/2014 às 13:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º 

andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de 

Apoio, para a RETIFICAÇÃO da adjudicação referente à Ata do Pregão Presencial nº 054/14 – Objeto: 

Contratação de empresa especializada de engenharia para construção de três poços artesianos profundos e 

elaboração de todos os documentos para pedido de autorização e requerimento de outorga junto ao IGAM, 

sendo dois no distrito de Vermelho e um no distrito de Boa Famiília. 

 

Onde Lê-se: 

 

Ocorrência¹: Após a abertura dos envelopes e análise da documentação das empresas Águasul Poços 

Artesianos Ltda. – ME, CNPJ nº 17.271.128/0001-92 e Hidropoços Ltda, CNPJ nº 17.300.096/0001-06,  as 

mesmas foram consideradas inabilitadas, de acordo com as alegações supracitadas, zelando pelo príncípio da 

economicidade da administração pública, o pregoeiro decide, de acordo com a Lei 10.520/02 Art. 9º, c/c o Art. 

48, § 3º da Lei 8.666/93, abrir prazo de oito dias úteis para a licitante que as licitantes apresentem a 

documentação pendente nos termos do Edital. Fica determinada a data do dia 11 de novembro de 2014 às 

13:00 horas para a continuação do julgamento do Pregão Presencial nº 150/2014 

Leia-se: 

 

Ocorrência¹: Após a abertura dos envelopes e análise da documentação das empresas Águasul Poços 

Artesianos Ltda. – ME, CNPJ nº 17.271.128/0001-92 e Hidropoços Ltda, CNPJ nº 17.300.096/0001-06,  as 

mesmas foram consideradas inabilitadas, de acordo com as alegações supracitadas, zelando pelo príncípio da 

economicidade da administração pública, o pregoeiro decide, de acordo com a Lei 10.520/02 Art. 9º, c/c o Art. 

48, § 3º da Lei 8.666/93, abrir prazo de oito dias úteis para a licitante que as licitantes apresentem a 

documentação pendente nos termos do Edital. Fica determinada a data do dia 11 de  dezembro de 2014 às 

13:00 horas para a continuação do julgamento do Pregão Presencial nº 150/2014. 

 

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: As demais disposições contidas na Ata do dia 01/12/2014 às 08:00 horas 

permanecem INALTERADAS. A presente Ata será disponibilizada no site do DEMSUR na página 

http://www.demsur.com.br/licitacao. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a 

presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe. 

 

 

 

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  

Pregoeiro 

 

 

Rafael Castro Silveira                                                                           Mário Lúcio Medina Leite 

Membro                                                                                                        Membro 

 

 

 


